
   

 

 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā” 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

Informācija par pasākuma norisi 

Profesionālās kompetences pilnveides seminārs 
Pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem  

"Pieaugušo izglītības darba organizēšana un īstenošana pašvaldībā" 

 

Nr. 

p.k. 

Rādītājs Informācija 

1. 2. 3. 

1.  Pasākuma 

nosaukums 

Profesionālās kompetences pilnveides seminārs Pašvaldību pieaugušo izglītības 

koordinatoriem "Pieaugušo izglītības darba organizēšana un īstenošana 

pašvaldībā" 

2.  Finansētājs Izglītības un zinātnes ministrija, projekts “Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā” 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA” 

3.  Dalībnieki Kopumā pasākumā piedalījās 53 dalībnieki 

4.  Lektori • Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektora vietniece izglītības un 

kultūras jautājumos I.Tamane, 

• Mākslu izglītības kompetences centra “Ventspils Mūzikas vidusskola” direktors 

J.Macpans, 

• Ventspils Mūzikas bibliotēkas darbinieces, 

• Ventspils Galvenās bibliotēkas Reģionālā mācību centra vadītāja V.Ozola, 

• Ventspils tehnikuma Mūžizglītības un karjeras izglītības centra vadītāja I.Pelse, 

• Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja J.Bakanauska un 

padomniece mūžizglītības jautājumos (Ventspils tehnikuma direktore) 

K.Vāgnere-Davidova, 

• Izglītības un zinātnes ministrijas Profesionālās un pieaugušo izglītības 

departamenta projektu vadītāja L.I.Peniga 

• Pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs” direktore E.Kroņkalne, 

• Ventspils Augsto tehnoloģiju parka Tehnoloģiju attīstības daļas vadītāja 

S.Rožkalne, 

• Ventspils Augstskolas rektors A.Vaivads un Studiju nodaļas vadītāja E.Udodova, 

• Meistarklases vada Ventspils tehnikuma pedagogi I.Abriņa, U.Ernstsons un 

P.Silarājs. 

5.  Aktivitātes Divu dienu laikā notika prezentācijas un pieaugušo izglītības pakalpojumu sniedzēju 

apmeklējums atbilstoši pielikumā pievienotajai darba kārtībai. 

Semināra dalībnieki tika iepazīstināti ar: 



• pamatinformāciju par izglītības darba organizāciju un iesaistītajām 

organizācijām, 

• labās prakses piemēriem pieaugušo izglītības īstenošanā, tajā skaitā, 

sadarbības modeļiem un savstarpējās nekonkurēšanas principu pašvaldībā; 

• mūžizglītības kopkataloga izveidošanas un uzturēšanas principiem. 

Papildus semināra dalībnieki piedalījās “Hobijizglītības” meistarklasēs, ko piedāvā 

Ventspils tehnikums. 

Īpaši noderīga un iedvesmojoša bija saruna pie kafijas tases, kur semināra dalībniekiem 

bija iespēja iepazīstināt ar pārstāvētās pašvaldības labās prakses piemēriem un arī 

problēmjautājumiem, ar kuriem nākas saskarties. Saturīga un lietišķa bija Izglītības un 

zinātnes ministrijas pārstāves I.L.Peningas un Kurzemes plānošanas reģiona pārstāves 

A.Lāces sniegtā informācija par aktualitātēm un prioritātēm kopīgam darbam. 

6.  Atgriezeniskā 

saite 

• Dalībniekiem aizpildīšanai ir nosūtīta aptaujas anketa 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScr3PfgV80J51L02ZFclqEeALZfS

ynrRv2_GFHhksj74wSMrQ/viewform?usp=header.  

• Visas prezentācijas atrodamas: https://failiem.lv/u/cphukmdjnj 

• Informācija par pasākumu ievietota: 

✓ Ventspils Tehnikuma sociālās saziņas kontos: 

https://fb.watch/xSKZC7RGnB/ un 

https://www.facebook.com/ventspilstehnikums/posts/pfbid02pXYHrAqSQ1

GuJSh8Q8LabgTDax4iYccmFcKU58SfTEmxjEG6EZ1qKgGhRmnpKNSfl  

✓ VATP Nākotnes klases sociālās saziņas kontos: 

https://www.facebook.com/nakotnesklase/posts/pfbid02YGHwzxq5uW1fvza

VkV1EoA5d9531CX6NBSvXePiGSZWx44RAdar8pA6CQfq994xel  

✓ Kurzemes TV sižets https://www.youtube.com/watch?v=jRuHAXYk7Aw 

✓ Raksts laikrakstā “Ventas Balss” 2025.gada 14.februāra numurā.  

 

Atbildīgā par pasākuma norisi Ventspilī          K. Vāgnere-Davidova 
  

https://fb.watch/xSKZC7RGnB/
https://www.facebook.com/ventspilstehnikums/posts/pfbid02pXYHrAqSQ1GuJSh8Q8LabgTDax4iYccmFcKU58SfTEmxjEG6EZ1qKgGhRmnpKNSfl
https://www.facebook.com/ventspilstehnikums/posts/pfbid02pXYHrAqSQ1GuJSh8Q8LabgTDax4iYccmFcKU58SfTEmxjEG6EZ1qKgGhRmnpKNSfl
https://www.facebook.com/nakotnesklase/posts/pfbid02YGHwzxq5uW1fvzaVkV1EoA5d9531CX6NBSvXePiGSZWx44RAdar8pA6CQfq994xel
https://www.facebook.com/nakotnesklase/posts/pfbid02YGHwzxq5uW1fvzaVkV1EoA5d9531CX6NBSvXePiGSZWx44RAdar8pA6CQfq994xel
https://www.youtube.com/watch?v=jRuHAXYk7Aw


   

 

 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekts “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo 

izglītībā veicināšanai Latvijā” 

101144108-NCLV2024-2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA 

 

Profesionālās kompetences pilnveides seminārs 
Pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem  

"Pieaugušo izglītības darba organizēšana un īstenošana pašvaldībā" 

Norises laiks: 2025.gada 12.un 13.februāris 

Norises vieta: Ventspils valstspilsēta 

2025.gada 12.februāris 
 

14.00-14.45 Dalībnieku reģistrēšanās, 

iekārtošanās dienesta viesnīcā 

 Olimpiskā centra 

“Ventspils” 

viesnīcā, Lielais 

prospekts 33, 

Ventspils, LV-3601 

14.50-14.55 pārbrauciens no viesnīcas līdz koncertzālei “Latvija”  

15.00-15.10 Semināra atklāšana  Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības 

izpilddirektora vietniece 

izglītības un kultūras 

jautājumos I.Tamane 

“Green Room”, 

Ventspils Mūzikas 

vidusskolas , Lielais 

laukums 1, Ventspils 

15.10-17.00 1.daļa “KULTŪRA” 

15.10-15.40 Kultūrizglītība un pedagogu 

profesionālā pilnveide 

Mākslu izglītības 

kompetences centra 

“Ventspils Mūzikas 

vidusskola” direktors 

J.Macpans  

“Green Room”, 

Ventspils Mūzikas 

vidusskolas , Lielais 

laukums 1, Ventspils 

15.40-16.15 Ventspils Mūzikas bibliotēkas loma 

mūžizglītības un radošas 

pašizaugsmes veicināšanā 

Ventspils Mūzikas 

bibliotēkas darbinieces  

16.15-16.25 pārbrauciens no koncertzāles “Latvija” līdz Gāliņciema bibliotēkai 

16.30-17.45 Mūžizglītība dažādām 

mērķauditorijām – pieredze, 

ierosinājumi, izaicinājumi 

Ventspils Galvenās 

bibliotēkas Reģionālā 

mācību centra vadītāja 

V.Ozola 

Gāliņciema bibliotēka 

Kuldīgas iela 138, 

Ventspils 

17.45-17.55 pārbrauciens no Gāliņciema bibliotēkas līdz Ventspils tehnikumam 

1.pielikums 



18.00- 21.00 2.daļa “Hobijizglītība” 

18.00-18.30 Iepazīšanās ar Ventspils tehnikumu VT direktores vietniece 

I.Burceva un 

struktūrvienības vadītāja 

D.Dāvida 

VT Aktu zāle, Saules 

iela 15 

18.30-21.00 Vakariņas ar radoši praktiskas 

meistarklases elementiem 

Ventspils tehnikuma 

pedagogi I.Abriņa un 

U.Ernstsons 

VT mācību restorāns 

“Dzirnas”, Jūras 

iela 14 

2025.gada 13.februāris 

08.00-09.00 Brokastis viesnīcā dzīvojošajiem  Olimpiskā centra 

“Ventspils” dienesta 

viesnīcas kafejnīcā, 

Lielais prospekts 33, 

Ventspils, LV-3601 

09.15-09.25 pārbrauciens no Olimpiskā centra “Ventspils” līdz Ventspils tehnikumam  

09.30-11.30 3.daļa “AKTUALITĀTES MŪŽIZGLĪTĪBAS POLITIKAS ĪSTENOŠANĀ” 

09.30-09.50 Ventspils izglītības ekosistēma – 

priekšnoteikums mūžizglītībai  

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītāja 

J.Bakanauska un 

padomniece K.Vāgnere-

Davidova 

VT Aktu zāle, Saules 

iela 15 

09.50-10.15 Mūžizglītības prioritātes un labās 

prakses piemēri Ventspils 

tehnikumā 

Ventspils tehnikuma 

Mūžizglītības un karjeras 

izglītības centra vadītāja 

I.Pelse 

VT Aktu zāle, Saules 

iela 15 

10.15-10.25 Aktualitātes pieaugušo izglītības 

jomā un atbalsta sniegšanā 

pieaugušajiem 

Izglītības un zinātnes 

ministrijas Profesionālās 

un pieaugušo izglītības 

departamenta projektu 

vadītāja L.I.Peniga 

VT Aktu zāle, Saules 

iela 15 

10.25-11.00 Sarunas pie kafijas tases Semināra dalībnieku labās 

prakses piemēri 

VT Aktu zāle, Saules 

iela 15 

11.40-11.55 pārbrauciens no Ventspils tehnikuma līdz zinātnes centram “Vizium” 

12.00-13.30 4.daļa “DIGITĀLĀS PRASMES” 

12.00-12.45 Digitālo kompetenču attīstība 

Ventspilī 

Pašvaldības iestāde 

“Ventspils Digitālais 

centrs” direktore 

E.Kroņkalne 

Ventspils zinātnes 

centrs „Vizium“ 

Rūpniecības iela 2, 

Ventspils 

12.45-12.55 pārbrauciens no zinātnes centra “Vizium” līdz Ventspils Augsto tehnoloģiju parkam 

13.00-13.45 Pieaugušo izglītības iespējas 

digitalizācijā un prototipēšanā 

Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parka 

Tehnoloģiju attīstības daļas 

vadītāja S.Rožkalne 

Ventspils Augsto 

tehnoloģiju parks 1, 

Ventspils 



13.45-13.55 pārbrauciens no Ventspils Augsto tehnoloģiju parka līdz Ventspils augstskolai 

14.00-16.00 5.daļa “IZGLĪTĪBAS PĒCTECĪBA” 

14.00-15.00 Ventspils Augstskolas vieta 

pieaugušo izglītības piedāvājumā 

un iepazīšanās ar Ventspils 

Augstskolu 

Ventspils Augstskolas 

rektors A.Vaivads un Studiju 

nodaļas vadītāja 

E.Udodova 

 

15.15-16.00 Semināra noslēgums un pusdienas  Kafejnīca 

“Panorāma”  

Inženieru iela 101, 

Ventspils, LV-3601 

 

  

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46f1c901a1915ed3:0xbccf1a4e19b1787e?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46f1c901a1915ed3:0xbccf1a4e19b1787e?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


2.pielikums 

Semināra dalībnieku aptaujas par semināra norisi kopsavilkums 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 



 
Ieskats komentāros un ieteikumos: 

 

• Paldies par pasākumu. Un darbu, ko dariet! 

• Viss bija izcili! Viesmīlība, interese, uzmanība, Kristīne! Milzīgs PALDIES par uzņemšanu, 

dalīšanos pieredzē un iespaidos!!! 

• Milzīgs paldies par iedvesmojošām dienām! 

• Milzīgs paldies organizatoriem😀 

• Liels paldies! 

• Paldies Ventspilij, organizatori super!!! 

• Lielais paldies par viesmīlību, patiess prieks par izglītības jomas daudzpusību un pašvaldības 

ieguldījumu tajā. 

• Sirsnīgs PALDIES sadarbībai! 

• Viss bija fantastiski ar Kristīni priekšgalā viss izdodas! Ļoti daudz ko redzēt, iepazīt! Pilna 

galva ar idejām! Milzīgs paldies, Jūs esat lieliski! 😉 

• Paldies! Vērtīga pieredze un atziņas. Idejas arī savam darbam tika gūtas. 

• Viss bija ļoti labi noorganizēts, paldies! 

• Mūžizglītība iet raitā solī ar pieaugušo izglītību 

• Ļoti plaša programma, pietiktu vēl vienai dienai. Paldies par tīklošanu. 

• Paldies par iedvesmu! 

• Augsta līmeņa konference :) 

• Paldies par organizēšanu. Ļoti jauki un mīļš paldies. Mazliet pietrūka laika sarunām ar 

kolēģiem pat jautājumiem. Un dažās vietās bija daudz par bērniem, mazāk par pieaugušiem. 

Bet kopumā - ļoti iespaidīgi. 

• Paldies par lielisko uzņemšanu un dalīšanos pieredzē! Izcili! Ļoti daudz informācijas un labās 

prakses piemēru! Izcili! 


